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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci})

INr AKTIVET shenim 2016 2018 ]
 |Aktivet Afatshkurira
___| b Aktivet monetare 1 4846816 4864531
' 1 Ranka 4,845 756 4,864 531
2 Arka 1,060
P investime 2 0 0
1 __Ne tituj pronesie 18 njesive ekonomike brenda grupit 21
2  Aksionet e vela 22
3 Te bera Financiare 2.3
B Té drejta té arkétueshme 3 19,233.992| 40619137
1 Nga akiiviteti | shingtézimit F1 19,084 426] 40.56056162
2 Nga njésiteé ekonomike brenda grupit 32
3 _Nga njésite ekonomike ku ka interesa piesémarrése 3.3
4 Té lara 3.4 149 566 113,875,
i 5 _Kapital i nénshkruar | papaguar 2.5
| B Inventarét | 4 3] 0}
1 _Lende e paré dhe materale té konsumueshme | 4] 1] g
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 42 | |
3 Produkte te gatshme 43
4 Mallra 44
| 2 Aklive Biologjike (GJé e gjalié né rritie e majmér) 45
| 6 AAGJM te mbajtura pér shitie 46 |
| T __Parapagime pér inventar 47 | | _
B Shpenzime té shtyra 5 | 3.150,000] 3.151}.0@-:I|
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara b !
[ ] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 27.230.808| 48633668
____|Aktivet Afatgjata i
r P Aktive financiare 7 0 0]
1__Titu pronésie ne njésité ekonomike brenda a grupit V-1
2 _Tit té huadhenies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 _Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa glesemarrese 7.3
4 _Tity) te huadhenies ne njgsité ekonomike ku ka intaresa pjesémarrése | 7 4
o [ity te Yere te mbajtur si aktive afalgjala SRS |
6 Tiluf te liere 1@ huadhenes 7.6 | '
B Aktivet materiale 8 €,720,178] 6763393
| | Toka dhe ndértesa 8.1
{ 2 Impiante dhe makineri 82 1,112,874 857,115
3 T8 tiera Instalime dhe pajisje 83 401,450 5806278 :
I 4  Miete transporti 84 | 5,205,854 |
P Ativet biologjike 9 | | i
P Aktive jo materiale: 10 0 1]
| _Koncesione patenta.licenca marka tregtare te drejta dhe akiive t& ngjasi 10,1 | Ogd
2 Emri | Mire 102 | . !
3 Parapagime pér AAJM 10.3 | {
I Aktive tatimore té shtyra 11 |
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 |
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ; ___6720178| 6 763,393
| |
AKTIVE TOTALE | 33,950,986] 55.397.061|
i !




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 28.724,248| 50,779,198
1 Tilujt e huamarmes 131 013
| 2 Detynme nda| institucioneve té kredise 13.2 04t
[ ] & Arkélime né avancé pér porosi 13.3
! 4 _Te pagueshme pér aktivitetin e shrytézimil 134 9,748 80B] 29951 384
it 5 _Déftesa 16 pagueshme 135
’ € Te pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda agrupit 136
| ! _Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesemarrésq  13.7
S0 € Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndety 138 215,540 152,828
& Teé pagueshme pér detyrimet tatimors 13.8 4 950 25,456
- 10 Te Gera té pagueshme 13.10 18,754,960] 20,649.550
P T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 |
B Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,724 248| 50,779,198
|___| P Detyrime afatgjata: | 17 g
;r 1 Tiujt 8 huamarres 171 _ 03
{ ¢ Detyrime ndaj institucioneve 1é kredise 17.2 Dl
[ & _Arkelimet né avance pér porosi 173 | s
; 4 _Te pagueshme per aktivitetin e shirytézimit 17.4 |
| 5 Defless t& pagueshme 17.5
f & __Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 7.6
7__Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 1T
r , £ Te jjera té pagueshme 178
____| P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
! P Té ardhura té shtyra 15
___| I Provizione: 20 0 o
' | _Provizione per pensionet 201 |
|=-11 2 _Provizione te tlera 208 ] g
\___| ® Detyrime tatimore té shtyra 21 | |
| Totali | Detyrimeve afatgjata 0 ol
DETYRIMET TOTALE 28,724 248| 50.779.198
! P Kapitali dhe Rezervat 22 |
i P Kapitali i Nénshkruar 23 300,000 300.000)
____| » Primiilidhur me kapitalin 24 | |
; P Rezerva rivierésimi 25 | i
|___| B Rezerva té tjera 26 24,352 24,352
! 1 Rezerva ligjore 26.1 24,352 24 357
! ¢ Rezerva statutore 262 |
! 3 _Rezerva té tiera 263 |
P Fitimi | pashpérndaré 27 4.293.511 578,431
| P Fitim / Humbja e Vitit 28 608.B75] 3.715.080
| Totali | Kapitalit 5,226,738 4617863|
: TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 33.95().986{ 55,357,061




Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té kasifikuara Sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
B | T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 37,000,052 | 49,891,609
¥ |Ndryshimi né inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces 30
_¥» _Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar £l
B | Te ardhura 18 tjera té shfrytézimit (Kreditnote Furnitore) 32 .
| = Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -24,143,838(-37,312,936
|| 1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsuniueshime 331 |.24,143838[-37 312 838
2 Té bera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personalit 34 -8,258,902 | -7,979,538
i 1 _Paga dhe shpérblime 241 -7,081,728 | 6,837,650
2 Shpenzime 1& ﬂgcmmeve_smqémre!sh&ndetsme {paragitur vecmas | 340 1177174 | -1.141 888
= nga shpenzimeat pér pensionet)
¥ [ Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale a5
| » |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -343,263 | -138.028
| » [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 -3,528.807 | -81,482
¥ |Té ardhura té tiera 38 0 -8,943
| . Té ardhura nga ryésitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrése (paragifu 38 1
| vecrmas ie ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) i
| o Té ardhuia nga investimet dhe huaté e fjiera plesé e akliveve afatgala | 282
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésite ekonomike brenda griipnit) i f
: o Interesa te arkétueshem dhe té ardhura te fiera 18 ngjashme (paragitur | agq | .8.043
| vedmas & ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupii)
| p |Ehvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si i 15 |
| aktive afatshkurtra e |
| & |Shpenzime financiare =40 ] 0 Soral
Shpenzirme interesi dhe shpenzime té ngrashime (paragilus vecmas i a1 |
shpenzimel per t'u paguar fek njésité ekonomike brenda grupit) > !
= 2_Shpenzime 18 fiera financiare 402 |
|_® |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 |
| B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 725242 | 4,370,682
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 | 116,367 655,602
g3 1 _Shpenzimi aldua! | tatimit mbi fitimin 1421 | 116,367 665 602 |
| 2 Shpenzimi ¢ latim fitimit 16 shiyréd | &332 |
3 Fesa e latim fiimit t¢ piesémargeve | 433 |
B |Fitimi/Humbija e vitit G 608,875 3,715,080
B _|Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél & niésisé ekonomike mémeé 451 |
' Interesat jo-kontrofluese 462 | |
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirés
[ Nr Pershkrimi i Elementeve == | 2016 | 2015 |
| & [FitimifHumbja e vitit 45 608,875 | 3.715.080 |
T& ardhura 12 tjera gjitheperishirése per vitin: a5 1 ] |
Diferencal (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtar 1@ huaja " i |
Diferancat (+/-) nga rivierésimi | akliveve alalgjata materiale | 483 | |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare te mbajtura per shilje | &84 |
Plesa e 16 ardhurave gjithépérfshirése nga piesémaret || 468 | |
P |Totali| t& ardhurave 1 tiera gjithaperishirése pér vitin §ii a7 0 6 |
B [Totali i ¢ ardhurave gjithapérfshirése per vitin | 48 | 608875 | 3,715,080 |
B | Totali | & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér. | 48 | .
| Pronarét e njésisé ekonomike méme | 491 1 e
| Interesal jo-kontolluese £5.2 | 1]




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fiuksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim ! Humbja e vilit

725,242

4,370,682

Rrequllime! pér shpenzimet fomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

-116,367

“655,602

Shpenzine konsumi dhe amortizimi

343 263

138,028

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fliks) | misteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrilje) né t¢ drejtat e arkétueshme dhe té tiera

21,385 145

967 698

Renie/rilja) né inventard

0

224 623

Rrtje/(rénie) né detyrimet & pagueshme

-22.054 850

-J.863.313 |

Rintia/{rame) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

282,333

1,082,116

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara peto t¢ arkétuara nga shitja e filisleve

Pagesa per bierjen e aitiveve afatgjata materiale

-300.048

Arketime nga shilfa e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér bierjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Diviclenis ' arcéfuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-300,048

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve (e pérdorura si kolateral

Hua te arkétuars

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Fagesé e detyrimeve 16 giraseé financiare

interes i pagiar

Dividende té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

-17,715

1,082,116

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

4 864 531

3,782,415 |

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

1
]

Wjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mg 3¢ i

4 B46 B16

4,864,531 |
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LUAN BALI

=HOQERIA NDERTIMI SHPK
" INVENTARI | MJETEVE EIEMEL=GHE MBETJE 31.12.
Amortizins e prerih Shuma Mbetje
Giendia me mbartur den | Vierae mbeture | amortzimil | mwore e | amortiziogt 31.12.2018

R Bttt 1 AAM 01.00.2016 | 01/0122016 AAM-te Vigtor amortezimil | Vietor 2016
1| Makiner: Paisje 243,890 138,355 105,535 5 12 muaj ds 100,258
2IMalrapik | 10,0580 18,102 21,048 5 12 muaj | 09T 20,851
AVine 1 26,500 12,108 14,482 5 12 muay 734 13,758
4| Kompresor 1 23,700 11,113 12,587 5 12 muai 620 11,958
5|Betonjere | 15,000 6,443 8,557 5 12 muaj 438 8,129
6(Vibirator 1 6,580 2,827 3,753 5 12 mua 185 3,566
7| Kompjuters 3 158 870 80,865 78,005 g 12 mua 310 74,105
8|Miet Transporti 1 400,000 154,111 245,880 5 12 muaj 12204 233,584
S{Esk JORICK 1 2,522,160 584,128 1,938,032 5 12 mia G912 1,841,131
10| Mini Esle hiibota 221,325 51,258 170,067 a 12 miuaj 8503 161,564
13 | Rempresor Ajr | 112,096 25,961 86,135 5 12 muaj 4307 81,828
12 {Cijenerntor 1 35,000 3417 29,583 5 12 mugj 1479 28.104
L3 [Matorr Betorjer 2 8,000 1238 6.762 5 12 'muaj 338 B.424
141V brator Beroni 2 12,000 1.8B57 10,143 5 132 muag 207 5,636
| 15]Vine Elekeik 2 32,000 5,107 27 893 5 12 muaj 1395 26,498
16| Depoin 1000 | 3 23,000 3,560 19440 5 12 muaj r;?g1 18 468
17 {Skela Metalike kg 15 117,000 14,511 102,489 5 12 muaj 5124/ 87,365
| 18]Karrel Pros Ast 1 153,200 26,063 127137 5 12 musay 6357 120,780
L9 | Brsonjere & 168,200 8431.1 99,7649 B 12 mua) g | b4, 780
30| Krul Vibrator 1 1,390,000 Aol 142,02 3,125,858 5 12 muaj 156203 | 2,964 565
31| Pesnipa Lyerje 10 695040 54 1486 64,085 & 12 muasj 32014 | 60,881
22{Betonjere 2 112,000 8726,62 103,273 5 12 musg; | 5164 88,110
23 Stublizator | 12,000 3272.36 38,728 5 12 mug) | 1936| 36,761
34 | Elektroving | 45,000 3506.8 41,493 5 12 mugj 2075 39,419
| 350Laptop | 58,250 4539,14 53,711 5 12 muaj 2680 51,025
26 lirtoformea [ S5m3 126,000 G818.06 116,182 5 12 muaaj SEO4 110,373
2V IMikinen pajisie pund 20,000 S 235480 5 1. mesy | 1274 24 206
181 ajisge miormatike 91,667 5207%.73 EH,373 5 12 muuaj l 43149 B2 085
101 Eksepres kafeje 10,7560 5 f) 0 10,750
W0 | Televisn #4917 5 Y L 74,917
T salorte 11,530 5 3 s 1 =-,; 11,386
12 | Tonpan Dare 15,600 5 2 130/ 15,470
bt 13{Trapan moe bater 42,000 5 2 3507 44,650
M [ Benoforma 318500 5] 4 Hb25 36.885
15| Trako elelarike 6,741 5 3 5 6,685
12 {Kommjuter 101,000 5 9 mus A788) g7.213
SHUMA 8 220,078 1,156,685 7.063, 441 143,060 6. 720, 178

ADMINISTRATORI



NDERTIMI SHPK 2016

Detyrime kliente

gt URDIET 1024039 Bt~ 3111272018 fage 1 /1

kaod pershkrim fest gendje db qiendie kr gjendje
Lek Shgiptar

BEH Bashkia Kamez Ndertim Rruga Paskugan-2 vres 6:870.578:00L

GC Migartiers rrjet kanalizien Rruga Grigor Cilko 425,845 00L

Gl Bahkwa Tirane Shkolla Gion Buzuky 847 077.00L

KL Basnkia Kamez KUE Paskugn Vreshte-2 554 463 00L

NN Midragioni Rik Shkalla PNini 9,043 118,400

Rt K omunz Kashar RiK Warrezave Kashar 254 586 00L

UF LK TIRANE (Kodra & Priftit} 233184 00L

LZ UKT Naertim Rijet: Pinar Kalimet Crenam Zalihe

655, 171.00L

18,084,426.40

000

Mon Wendi



NDERTIMI SHPK 2016

Gjendje furnitore

o

- T 1122016

fage

furmito

A

parshknm

Dabi

Gjendje

Krenol

monedne yend

Lek Shgiptar

 2F Group

ABA SHPK

R il
T ABIESSE QHF'K .
. E.n LINEE SHPH

El -E'-M SHPK

Ermal Laameraj

GJONL-AN

Giobe: SHBES
Koarah 2{[,'!.'

BRENEL S B oM S S HA i
SIAME SHEK B S
s AR I

WAT 2070 1K A, (5 NS 1 1

: “"Gega C..Eﬂ'lﬂ'r GKG shpk " 3 e

BBOOOOOL
91 820,001

T T

?1 |1|:|I,'.| ':}ElL EE——

dozgoooor T
541 045 TzL

9?9 '-"Eﬁ E'L']L

L

ﬁ E.";q. {.IDL SR

" 9.811,248.80

Total




SHENIMET SPJEGUESE

Ohenia e shenimeve shpjeguese ne keté piese gshié & detyrueshme sipas SKIK 2 | permiresuar
Blotzsimi | te dhenave & késa) piese duhet 18 bahe sipas kerkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 e permiresuar Rradha e dhenies =& spiegimave duhet te jeta
a| Informacion | pergjithsém dhe politikat kontatel
biShenimet ge shpjegajne zerat & ndryshém té pasqyrave financiare
[+ Ek_n_e_nr_ug:? 1€ tjera snpjEgeuse

Sgarim: e e it 4 ey

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 ot 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Fasgyrat Financiara"
Kuadrni kontabel | aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaipet.(SKK 2:)
Baza e pergatities se PF - Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per peraatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1 40 - 90)
1. Panmi | njesise ekonomike mban ne liogarite e s3] aktivet detynmet dhe

transaksionet ekonomike te veta

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e niesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen e aktivitetit te saj

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohur te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

2. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
i@ne hartuar vetern per zera materiale.

6 Besushmena per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materniale duke zbatuar parimet e meposhieme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,.pa nen e mbivierasim te gellimshem
- Panmin e plotesise duke paragitur nje pamje te verteie e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

B LA MY =

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte 2gjedhur metada "FIFO" { hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4. )

Vieresimi fillesiar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njenje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )

Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kastos duke i paragitur ne
ollanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone skanomike ka percaktuar si metode

"= amortizimit te A Agi M matoden e amortizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbeatur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare me norm & it 15 % ne it
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Refzrenca

B Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
g Banka
7T Cmik : : Viera ne Kursi Vierane |
N
r Emrii Bankes Manedha Nr llogarise valiite furid vitit leke
1 BKT ALL 4,821,743
2 BKT EURD 177.57 13523 24,013
Totall 4 B45 756
L2 Arka
" Viera ne Kursi Viera ne
i) EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke l 1,060
Arka ne Euro |
Arka ne Dollare i
Pulla tatimore, bileta te tiera me viere |
Totali 1,060
2 Investime
21 e titu) pronesie te njgsive ekonomike brenda grupit
shegeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekanomike brenda grupit
2 Aksionat e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Fmanciare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Te drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti | shfnptezimit
Kiiente per mallra, produkte & sherbime - 19,084 426
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 19,084 426
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detynmeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njesité ekonomike brenda grupit
» Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
s Shogeria nuk te drejta dhe detyrime nda njesive ekonomike me interesa gjesémarrese
34 Tet bera
> Te drejta per t'u arkétuar nga proceset giygésore
= Parapagime té dhéna
> Tatm mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
= Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
= Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 61583
= Shiell- TVSH per tt marré 87,983
=

Té tiera tatime pér tu paguar dhe pér tu ki
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Tatimi ne burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Té drejta per t'u arkétuar nga shitiet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshie afatshkurtar dhe ka teprice debitore)

Debitore te tjere, kreditore t& tieré {teprica debitore)

Llogar t& perkohshme ose né pritie (teprice debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si ma siper)

Kapital | nenshkruar | papaguar
Kapital | nenshkruar gjithsej
Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét

Lendé e parg dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Lende diegese

Piese nderrim|

Materiale ambatazhimi

Materiale 1& tiera

Inventar | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve 1& para

Zhvleresimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Fradhimi né procas

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvleresimi 1 prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte te gaishme

Produkte t& ndermjetém

Produkte t& gatsheém

Neénprodukte dhe produkte mbeturing
Zihwlerésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Malira

Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) per shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gje e grallé né mitje e majrmér)
Gjedhe ne majmeri

Te lashta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmer|

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbayjtura pér shilje
AAGIM te mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Farapagime pér invantar
Materiale t& para

Materiale 16 yera

Produkte t& gatshém

Mallra { dhe progukte) per shitje
Gje e gjalle
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Inven anali bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime 1 periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t2 llogaritura
= Te ardhura te llogaritura

V. ¥ Ich
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Il AKTIVET AFATGJATA
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Aktivet financiare
& Tituj pronesie ne njésite ekonomike brenda grupit

= Aksione té shogerive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shogerive t& lidhura

Zhvieresimi Aksione t& shogérive té& lidhura

voN

'|.|'

/i Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupi
Huadhenie afatgjaté ne njesite ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike brenda grupit

W

)

7.3 Tituy pronésie né mésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjiesémarrase
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa plesémarrese

I

'

i Tituj te huadhénies ne njesité ekanomike ku ka inferesa plesgmarrése
Huadhénie afatgjate ne njesité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike ku ka interesa plesemarrese

L

v

.5 Tituy t& tiere t& mbajlur si aklive afatgjata
Aksicne t& tiera dhe letra me vierg
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

W

W

8 Tituf te tiers 8 huadhénies
Te drejta t& tjera afatgjate
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve t& tjeré t& grupit
| * Te argjta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneraéve
Zhvieresimi T& drejta 12 tiera afatgjate
Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve te tiere te grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve
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Aktive materiaie
Toka dhe ndértesa

g Impiante dhe makineri 6720178
8.3 T¢ tiera Instalime dhe pajisje

a Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

oo
-

Analiza e posteve te amortizushme
Vit raportues Vih paraardhes
Wiera Amonizimi VI mbelur Viera Amorizimi VI mbetur

Nr Emertirmi

Toka g niéress
Impianite e makinen | 8,643 739 328427 6315312] 6678153 136,265 6.541,888
_ Té tiea Ins. pajisie | 419,702 14836] d4oa8ms| 273288 1.763 221,505
| =46 ) Shuma 7.063,441 343,263 ©6.720,178 6.501.421 138,028 6.762 393

et e blera gjate vitit 300048
It kontribut 1 ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
t nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17 18.79.80) glate vitit




LR 1]

LU

Vv YN

W v

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gledhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Koncesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka e akiive te ngjashme me viere fillestare

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme {amortizimi}
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvlerasimi)

Emri | mire

Emiri | mire me viere fillestare
Emri | mire (amortizimi)

Emn i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitore par aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shiyra

Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

43 Detyrime afatshkurtra:

Tituft @ huamarries

Huamarrie afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme peér hua afatshkurtér
Detyrima pér blerjet e letrave me vieré

Hua teé marra

Letra me vieré te borxhit. t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogan bankare € zbuluara (overdratie bankare)
Fro Credit Bank
Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Kestl | iogaritur | huas pér tu paguar n& 12 muajt e arn "sﬁ%art”;’? ¢
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13.6

12.7

138

13.9
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Arkglime né avanceé pér porosi
Parapagime t& marra

1€ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitaré per malira, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkanagjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré & tjeré

Inventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa l& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejia / detyrime ndaj pjesétareve té tjerg & grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike Kku ka interesa pjesémairése
Te dreyta detynme ndaj njésive ekanomike me interesa pjesemarrése

Te paguashme ndaj punonjgésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie peér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shendetsore
Organizma té tiera shogérore
Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbj t& ardhurat personale

Tatime & {jera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shieti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)
Tatime té& shtyra (tepnca kreditore)

Tatimi ng burim

Té fera i& pagueshme
Te dreita dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogantura
interesa 1& llagaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Te ardnura t& periudhave & ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarries

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme per hua afatgjata
Detynimie pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detynme ndaj instifucioneve té kredisé
(Jera linanciare

9,748,808

187543950

215540

3800

1050

Il 1




7.3

17.4

i7.6

20.1
22

251
28.2
26:3

18
18
20

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banks 3
Hua t& marra

Arkétimel né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té paguestime pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitore per malira, produkie e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore t& tiere, kreditoré t& tierd mbi nje wvit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Pramtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T'e pagueshme ndaj nigsive ekonamike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesefaréve té tjere t& grupit mbi nje it

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
Té& drejta detyrime nda| njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

TE liera te pagueshme
Te drajta dhe detynme ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dwidendé per tu paguar mbr nje vit

Té pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara
Té& ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

: Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva (6 fjera

Fitimi i pashpé&rndaré

28 Fitim / Humbja e Vitil

- & & & 8 @

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra

Shpenzimet perbehen nga

Malira te konsumuara

Paga dhe shperblime

Sigurime shogerore dhe shendetsore
Amortizimi

Qira

Komisioine bankare

4,283,511
608,875

37,000,052

24,143 838
7,081,728
1,177,174

343,263
B4 000
18.254




s Taksa dhe tarifa vendore 53,000
e Sherbime noterie 121,774
* Sigurim oferte 86,160
* Sherbime transporti 3,068,000
+ Fitim Humbje nga kursi kembimit 544
» Mirmbajtje dhe riparime 36:390
» Gjoba dhe demshperblime 50,537
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi | ushtrimit 125,242
» Shpenzime te pa zbriteshme 50,537
e Fitimi para tabimit 775,779
o Tatimi mbi fitimin 116,367
MNe shpenmmet & pazbritéshme perfshiben 28rat & méposhtam:
> Gjoba
-
-
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |impaortet
< |Bleret brenda vendit 27592592
3 |Bleriet pa tvsh @ me tvsh te pa zbriteshme 160360
4
5
5
)
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 27,752 952
Naga kjo
7 |Aktiva Afat Glata Materiale Minus -300.048
2 |Shiesa e giendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Te tiera Minus 3,815,354
6 |Tetiera Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 18637 510
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 18,637,510
|
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfornances (PASH) { .
1 |Materiale te konsumuara | 24143838
2 [Shpenzime te tiera [ XX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,312,322
4 b) Shpanzime te pa raportuara ne librin € blerjeve o, 818,650
Shuma (1+2-2a} 18,637,510
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kugdrimi Shuma (1+2-28) - Totalin ne shpenzime = 6

.

i 7 \"hdd FII;M:\‘\‘\\




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 4,864,531

MNe fluksin monatar kane ndikuar

Fozitivisht
Eitimi para tatimit 725242
Amortizimin 343,263
Aktive t= tera financiare afatshkurtra
Rrfje/renie ne tepricen e detynmeve per tu paguar -22 054950
Shuma & Faktoreve me influence Pozitive -20.586,445

dhe Negativisht

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme | -21,385,145

Blerja e aktiveve afatgjata materniale 300,048

Tatim mbi fitimin | paguar 118.367

Parapaagime dhe shpenzime te shiyra

M|etet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Fakloreve me influence Negative -20 968,730

i Gjendja e Mj Maonetare me 31.12.2015 [ 4.846,316]

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
» |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 608,875
s |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem ! 578431
» [Riitja e rezerves ligjore } 30,444
s (Rivieresime . |

Liogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me t& ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2 483,050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shogeria per mallrat pa fature sipas ligyt ne fugi

Gabime matenale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge Kongjim nuk ka.

Hartuesi i Pasagyrave Financiarer Per Dreiti

e Njesise Ekonomike
(Aclvaua 1Bali (




